
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300171

INSTITUTO ÂNIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO,
PESQUISA E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa e Cultura
torna público a realização da Licitação em epígrafe - Edital nº
07/2018 - Projeto INOPROP. Convênio nº 01.13.0405.00 - Referência
1058/13 - FINEP. Modalidade: Pregão Presencial - Tipo menor preço
por item. Objeto: Microcomputadores com Monitor. Entrega de
envelopes até às 09h e abertura às 09:05h do dia 14/09/18, à
Comissão de Licitação. Local e realização: Rua Albano Schmidt, nº
3333, Boa Vista - Joinville/SC, fone: (47) 3461-0223. Os interessados
poderão examinar o edital no site: www.unisociesc.com.br, e poderá
ser retirado gratuitamente no Deptº Projetos de Fomento

Joinville/SC, 31 de agosto de 2018.
KARINE SIMÕES DE AZEVEDO

Pregoeira

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 82880042. Objeto: "Pregão Eletrônico", tipo menor
preço, Locação de Meio de Transporte - Convênio nº 834383/2016.
Edital nº 009/2018. Data e horário de abertura das propostas:
18/09/2018, 08h40min, Data e horário da disputa: 18/09/2018, 09h00
min, no site www.compras.es.gov.br, onde poderá ser retirado o
edital. Maiores informações através do e-mail cpl@incaper.es.gov.br
e/ou tel.: (27) 3636-9839.

Em 31 de agosto de 2018
MARISSOL PASSOS CORRÊA

Pregoeira

INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO
TECNOLOGICO PAULISTA

ATA EXTRAORDINÁRIA DOS SÓCIOS QUOTISTAS

Aos oito dias do mês de junho ano de dois mil e dezoito, as
09H00, sob a Presidência do sócio quotista e Administrador
Financeiro do Instituto Superior de Ensino Tecnológico Paulista
Ltda., legalmente constituída com contrato social arquivado na
JUCESP sob o nº (NIRE) 35.2.1924375.1 em 09/05/2005, e posterior
alteração registrada sob o nº. 255.005/05-2 em 04/10/2005 e nº
130.060/06-9 em 09/08/2006, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.366.600/0001-17, com sede na Avenida 25, nº 148, Bairro Saúde,
nesta cidade de Rio Claro/SP, Sr. Edemilson Tadeu Rodrigues,
reuniram-se extraordinariamente os sócios quotistas. 1. Ordem do
Dia: 1.1 - Deliberar sobre a redução proporcional do capital social da
Sociedade pela saída do sócio Orlando Aparecido Tomasella, por
vontade própria, nos termos do art. 1.029 do Código Civil,
devidamente notificado os sócios no prazo legal, da qual era detentor
de 117.189 (cento e dezessete mil cento e oitenta nove cotas quotas
no valor nominal de R$ 1,00 (hum real), totalizando o valor de R$
117.189,00 (cento e dezessete mil, cento e oitenta e nove reais), que
corresponde a 26,88% (vinte e oito virgula sessenta e seis por cento)
do capital social, nos termos do art. 1.031, §1º, do Código Civil,
mediante o cancelamento de quotas representativas do capital social
da Sociedade de titularidade do sócio retirante: 1.2 - Deliberar sobre
a redução proporcional do capital social da Sociedade no percentual
de 70% (setenta por cento), proporcionalmente às participações dos
sócios remanescente no capital social da Sociedade por causa das
perdas irreparáveis. 2. Deliberações: Após a discussão das matérias
constantes da Ordem do Dia, os sócios por unanimidade de votos e
sem quaisquer restrições, deliberaram o quanto segue: (a) aprovar a
redução proporcional do capital social da Sociedade, na redução de
117.189 (cento e dezessete mil cento e oitenta e nove) cotas, no valor
nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando o valor de R$
117.189,00 (cento e dezessete mil, cento e oitenta e nove reais),
equivalente à 26,88% (vinte seis virgula oitenta e oito por cento) do
capital social , pela saída do sócio Orlando Aparecido Tomasella, por
vontade própria, nos termos do art. 1.029 do Código Civil, mediante
o alteração do contrato social, passando o capital social ter 318.665
(trezentos e dezoito mil seiscentos e sessenta e cinco) cotas, no valor
nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando o valor de R$
318.665,00 (trezentos e dezoito mil seiscentos e sessenta e cinco
reais). (a.1) aprovar a redução de capital ora deliberada, no percentual
de 70% (setenta por cento) proporcionalmente às participações dos
sócios remanescente no capital social da Sociedade e com a expressa
anuência destes, de 318.665 (trezentos e dezoito mil seiscentos e
sessenta e cinco) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada,
totalizando o valor de R$ 318.665,00 (trezentos e dezoito mil
seiscentos e sessenta e cinco reais) passando para 95.600 (noventa e
cinco mil e seiscentas) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (hum real)
cada, totalizando o valor de R$ 95.600,00 (noventa e cinco mil e
seiscentos reais), ficando assim divididas: O sócio Moacir Martins
Junior que ante possuía 191.122 (cento e noventa mil cento e vinte e
dois) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 cada, que totalizava R$
191.122,00 (cento e noventa e um mil, cento e vinte e dois reais),
com as reduções aprovadas, passa ter 61.796 (sessenta e um mil
setecentos e noventa e seis) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 cada,

totalizando R$ 61.796,00 (sessenta e um mil, setecentos e noventa e
seis reais); O sócio Edmilson Tadeu Rodrigues que ante possuía
127.443 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e três)
cotas, no valor nominal de R$ 1,00 cada, que totalizava R$
127.443,00 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e três
reais), com as reduções aprovadas, passa ter 33.804 (trinta e três mil
oitocentos e quatro) cotas, no valo nominal de R$ 1,00 cada,
totalizando R$ 33.804,00 (trinta e três mil oitocentos e quatro reais).
(b) consignar que as deliberações aprovadas no item "1 e 2" acima
somente tornar-se-ão eficazes após o decurso do prazo de 90
(noventa) dias para a oposição dos credores quirografários, contados
da data de publicação da presente ata, nos termos do art. 1.084, §§ 1º
e 2º, do Código Civil, desde que (1) não haja oposição de qualquer
credor; ou (2) caso haja oposição de credores, a Sociedade comprove
o pagamento da dívida ou o depósito judicial do respectivo valor; e
(c) autorizar os administradores da Sociedade a praticarem todos os
atos necessários à efetivação das deliberações propostas e aprovadas
pelos sócios da Sociedade. 3. Encerramento: Nada mais havendo a
ser tratado, e inexistindo qualquer outra manifestação, foi encerrada a
presente reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, lida e
aprovada, foi assinada por todos os presentes, Moacir Martins Junior,
Edemilson Tadeu Rodrigues, o sócio retirante Orlando Aparecido
Tomasella e o Dr. Claudio Luiz Narciso Lourenço. O Presidente
esclarece que, em observação a legislação, a presente Ata será
pública em jornal da grande circulação da cidade por 03 dias
consecutivos, bem como 01 dia no Diário Oficial. Não havendo nada
mais a tratar, o Presidente declara encerrada a Reunião Extraordinária
e agradece a presença de todos Eu, Moacir Martins Junior, lavrei a
presente ata que se lida e aprovada, deverá ser assinada por todos os
presentes.

Rio Claro, 29 de junho de 2018.
MOACIR MARTINS JUNIOR

Sócio

EDEMILSON TADEU RODRIGUES
Sócio

ORLANDO APARECIDO TOMASELLA
Sócio retirante

CLÁUDIO LUIZ NARCISO LOURENÇO
Advogado

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E

AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVENIO N° 13/2018

Instrumento: Extrato de convenio de divulgação nº 13/2018.
Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/ES.
Convenente: IBAPE/ES - Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias
de Engenharia do Espirito Santo. Objeto: viabilizar a participação da
Concedente no "Curso de Avaliação de Bens - Módulo Avançado",
evento a ser realizado no período de 22 a 24 de agosto de 2018. Valor
do repasse: R$ 2.500,00. Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados
da data de sua assinatura. Data de assinatura: 06 de agosto de 2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONVENIO N° 14/2018

Instrumento: Extrato de convenio de divulgação nº 14/2018.
Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/ES.
Convenente: IBAPE/ES - Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias
de Engenharia do Espirito Santo. Objeto: viabilizar a participação da
Concedente no "Curso de Inspeção Predial e Auditoria Técnica",
evento a ser realizado no período de 16 a 17 de outubro de 2018.
Valor do repasse: R$ 2.500,00. Vigência: 120 (cento e vinte) dias
contados da data de sua assinatura. Data de assinatura: 06 de agosto
de 2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONVENIO N° 15/2018

Instrumento: Extrato de convenio de divulgação nº 15/2018.
Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/ES.
Convenente: SENGE/ES - Sindicato dos Engenheiros do Espirito
Santo. Objeto: viabilizar a participação da Concedente no
"Comissionamento de Sistema Fotovoltaicos", evento a ser realizado
no dia 31 de agosto de 2018. Valor do repasse: R$ 2.700,00.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 16 de agosto de 2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONVENIO N° 16/2018

Instrumento: Extrato de convenio de divulgação nº 16/2018.
Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/ES.
Convenente: SENGE/ES - Sindicato dos Engenheiros do Espirito
Santo. Objeto: viabilizar a participação da Concedente no "Mini
Curso: Comissionamento de Sistemas FV", evento a ser realizado no
dia 30 de agosto de 2018. Valor do repasse: R$ 2.500,00. Vigência:
120 (cento e vinte) dias contados da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 20 de agosto de 2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONVENIO N° 17/2018

Instrumento: Extrato de convenio de divulgação nº 17/2018.
Concedente: Caixa de Assistência dos Profissionais do CREA/ES.
Convenente: SENGE/ES - Sindicato dos Engenheiros do Espirito
Santo. Objeto: viabilizar a participação da Concedente no "Rodada de
Palestra", evento a ser realizado no dia 01 de setembro de 2018. Valor
do repasse: R$ 2.500,00. Vigência: da data de sua assinatura até 07 de
dezembro de 2018. Data de assinatura: 24 de agosto de 2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 -734073

Objeto: A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna pública a realização do Pregão
Eletrônico nº 26/2018, cujo objeto consiste na "AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE TELEVISÃO E SEUS SUPORTES PARA A
MÚTUA/BA. Acolhimento das propostas: a partir de 03/09/2018;
abertura das propostas: 14/09/2018 às 09h30min. O Edital completo
poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do telefone (61) 3348-0715, a partir da
publicação deste.

Brasília DF, 28 de agosto de 2018
RENÊ ALENCAR DORNELLES

Pregoeiro

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A
EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CNPJ nº 85.031.334/0001-85

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ON LINE

Nobre Seguradora do Brasil S/A - Em liquidação
Extrajudicial torna pública a realização de Leilão On Line para venda
de bens móveis e de informática. O encerramento será no dia
13/09/2018. Maiores informações no site ww.sold.com.br.

PEDRO PAULO PEREIRA MOTA
Liquidante

ORGANIZAÇÃO BRASILEIRA PARA O
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO DO CONTROLE
DO ESPAÇO AÉREO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira do
Termo de Parceria Nº 1/CISCEA/2013, publicado no DOU Nº 149 de
03/08/18, Seção 3, pág. 149,

onde se lê:
TOTAIS: Previsto - 360.605.470,79 / Realizado

2013/2014/2015/2016/2017/2018 - 330.476.163,62 / Diferença -
30.129.307,17

leia-se: TOTAIS: Previsto - 360.605.470,79 / Realizado
2013/2014/2015/2016/2017/2018 - 324.471.662,43 / Diferença -
36.133.808,36.

Nome da OSCIP: ORGANIZAÇÃO BRASILEIRA PARA O
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO
CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO - CTCEA

Endereço: AV. GENERAL JUSTO, n.º 335 - 7º ANDAR -
CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO, UF: RJ, CEP: 20021-130
Tel.: (21) 2111-1024, Fax: (21) 2111-1039, E-mail:

c e d o c @ c t c e a . o rg . b r
Nome do responsável pelo projeto: Genaldo Maia Paes
Cargo/Função: Diretor-Geral

POSTAL SAÚDE -CAIXA DE ASSISTÊNCIA E
SAÚDE DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos
Correios - POSTAL SAÚDE torna público o resultado de
CLASSIFICAÇÃO do Chamamento Público Nº 001/2018, cujo
objeto é o Credenciamento, em Regime Especial, de Pessoas Jurídicas
Especializadas na Prestação de Serviços de Saúde Ocupacional, que
após análise das propostas de preços realizada em 27/08/2018 na
Sede da POSTAL SAÚDE em Brasília, declarou CLASSIFICADAS
as empresas com maior valor de desconto ofertado em relação ao
preço de referência previsto no Edital: Lote 01 - Centro Médico de
Check Up (CNPJ nº 14.465.981/0001-57) em 1º lugar com R$
5.696,22 (cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e dois
centavos) e em 2º lugar a empresa Total Life Assistência à Vida Ltda
(CNPJ nº 09.079.572/0001-82) com R$ 3.797,48 (três mil, setecentos
e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos); Lote 02 - Total Life
Assistência à Vida Ltda (CNPJ nº 09.079.572/0001-82) com R$
408,70 (quatrocentos e oito reais e setenta centavos); Lote 03 - Total
Life Assistência à Vida Ltda (CNPJ nº 09.079.572/0001-82) com R$

leonardoinacio
Highlight


